Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 110 Lunes, 15 de mayo de 2023 Pagina 15275

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia

2962 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos
publicos en el municipio de Cartagena.

El en municipio de Cartagena, con motivo de la celebracion de “La Noche
de los Museos”, aconseja prorrogar, con caracter extraordinario y temporal del
horario de cierre de los establecimientos publicos pertenecientes al Gremio de
Restaurantes, Cafés y Bares, Cafeterias, Cafés-Teatros y Tablaos Flamencos,
debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero,
de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los
establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, la Resolucién de la Secretaria
General de Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996 y la Orden de 3 de enero
de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente
el horario de cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de
licencia ordinaria segun la reglamentacion de actividades clasificadas, como para
los que tengan la licencia especial segun la legislacion de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacidn de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n© 3/2022,
de 8 de febrero, de reorganizacién de la Administraciéon Regional, y el Decreto n®
13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los érganos directivos de la
Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Cartagena, con motivo de la celebracion de
“La Noche de los Museos”, los establecimientos publicos pertenecientes al Gremio
de Restaurantes, Cafés y Bares, Cafeterias, Cafés-Teatros y Tablaos Flamencos,
debidamente autorizados, podran permanecer abiertos, prorrogando su horario
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacion
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, en los siguientes términos, dos horas mas, el dia
21 de mayo de 2022.

NPE: A-150523-2962



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 110 Lunes, 15 de mayo de 2023 Pagina 15276

Segundo.- Esta autorizacion excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 4 de mayo de 2023.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia, P.D., el Director General de Administracion
Local, (Orden de Delegacidén de 14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15
de febrero), Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-150523-2962 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4329/2023	Orden de 10 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, de la
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4295/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Anestesia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4182/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos en el municipio de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3510/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “planta solar fotovoltaica Megajon de 3,
	3921/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de investigación de la sección C), denominado “Paola I” n.º 22.413, sito en el término municipal de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4277/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la autorización administrativa previa (AAP), autorización administrativa de c
	IV. Administración Local
	Águilas
	4269/2023	Exposición pública de la Cuenta general correspondiente al ejercicio 2022.
	Archena
	4078/2023	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2023.
	Lorca
	3904/2023	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de lorca, de fecha 24 de abril de 2023, relativo a modificación de acuerdo del pleno del Ayuntamiento sobre régimen de dedicación de miembros de la corporación local, respecto del Concejal adscrito al Grupo Mun
	4052/2023	Extracto de la convocatoria para la prestación del servicio de ayuda a domicilio en el municipio de Lorca en la modalidad de concierto social.
	Murcia
	4009/2023	Modificación del convenio urbanístico entre D. MNG y el Ayuntamiento de Murcia de 3 de mayo de 2006.
	Santomera
	4093/2023	Edicto relativo a la aprobación provisional de ordenanza reguladora de las bases sobre concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la promoción del deporte federado en la categoría Senior.
	Torre Pacheco
	3839/2023	Bases y convocatoria para la provisión definitiva, mediante sistema de concurso de méritos, de 2 puestos de Técnico Auxiliar del Servicio de Deportes del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4038/2023	Anuncio para la concesión demanial de uso privativo de las áreas destinadas a peluquería y estética en el Centro de Mayores de Torre-Pacheco (lote 1) y en el Centro de Mayores de Dolores de Pacheco (lote 2).
	4091/2023	Aprobación inicial del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al primer trimestre del año 2023.
	4183/2023	Nombramiento de funcionaria, plaza de Administrativo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	4340/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta
	y Media del Segura, Abarán
	4215/2023	Publicación de la puesta al cobro de las derramas del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-12T23:00:15+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



